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Länsi-Vanajan Metsänriista ry. on perustet-
tu 1933. Alun perin se oli Kankaantaan ja 
Miemalan kylien maanomistajien ja hei-
dän perheidensä metsästysseura. Nykyisin 

jäsenyys ei vaadi maanomistajuutta, ja jäsenet asu-
vatkin Helsingin ja Kuusamon välillä. Ensi vuonna 
seura juhlii 90. toimintavuottaan. Vanhin toimin-
nassa mukana oleva jäsen on liittynyt seuraamme 
1951. Hän on kunniajäsen Erkki Rantala. Seuralla 
on pitkät perinteet ja monipuolinen sekä aktiivi-

nen jäsenkunta.
Seuran historiasta on kirjoitettu kaksi historiik-

kia. Toinen niistä on julkaistu (Eräelämää Länsi-
Vanjassa, 1993, Erkki Öhberg). Seuran tärkeimpiä 
dokumentteja, tietoja ym. säilytetään maakunta-
arkistossa.

Metsästysseuran pitkässä jatkumossa ihmiset ja 
paikat muodostavat tarinan. Tärkeistä paikoista 
voidaan nimetä useita. Häkinen, Katiskoski, Lapio, 
Lassila, Perttula ja Tiirikkala. Kaikki nuo eivät ole 

talojen nimiä, vaan ne ovat seuran 
jäsenten toimesta nimettyjä paik-
koja eri vuosikymmeniltä. 

”Pentin tappolinja” on kauko-
partiomies Pentti Juppalan mu-
kaan nimetty hirvipassi Soidinkor-
ven reunalla. ”Taivaallisen rauhan 
aukio” on suuri hakkuuaukio ta-
kamailla, joka nykyisin jo kasvaa 
vankkaa metsää. ”Tutkan mäellä” 
Miemalassa sijaitsi 1950-luvulla 
armeijan tutka-asema. ”Kolmio-
mittaustornin mäellä” ei merkkejä 
tornista ole ollut nähtävillä 1990-
luvun alun jälkeen, mutta kaik-
ki seuran jäsenet tietävän paikan 

90 vuotta eräelämää 
Länsi-Vanajassa

Seuran nuorin jäsen Eero Mäki on 
13-vuotias. Hänen isoisoisänsä 
Mauno Lassila valittiin seuran 
hallitukseen vuonna 1939. Kuvassa 
Eeron takana ammunnan opettaja 
Esa Rantala.
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entisen Rengon ja Hämeenlinnan kuntien rajalla. 
”Vanhojen piikojen pellavamaa” on louhikkoinen 
maaston kohta, jonka sijainnista on nykyisin useita 
mielipiteitä. Kartasta löytyy ainakin kolme paik-
kaa, jotka kaikki sopivat alkuperäiseen kuvaukseen 
maastonmuodosta. Alkuperäinen sijaintitieto on 
kadonnut vuosikymmenten aikana. ”Käenlinna”, 
kumpuileva koivikko, jossa aikaisemmin käen kuk-
kuivat, on jäänyt Moreenin teollisuusalueen alle. 

Herra Siik rakensi aikoinaan metsästysmajansa 
ilman maanomistajan ja kunnan lupaa Iso-Muna-
kasjärven ja Välijoen väliseen niemenkärkeen. Vuo-
sien jälkeen luvaton rakennus sai purkumääräyksen 
ja paikasta muistuttaa ainoastaan betonista valettu 
laiturin perusta. Nimi ”Siikinniemi” jäi kuitenkin 
elämään. Paikkojen nimet säilyvät metsämiesten 
käytössä, vaikka sukupolvet ja ihmiset vaihtuvat. 

Toiminta on aina kuvastanut aikaansa. Seuran 
alkuvuosikymmenten tärkein tukija oli Perttulan 
kasvatuslaitos, myöhemmin Perttulan erityisam-
mattikoulu. Ensimmäinen puheenjohtaja oli sen 
johtaja Reidar Hedman (pj. 1933–1945). Hän ka-
tosi yllättäen. Arvaillaan, että hän siirtyi jatkosodan 
lopulla Ruotsiin ja jatkoi sieltä sitten Amerikkaan, 
peläten Venäläisten uutta miehitysyritystä. Mitään 
varmuutta asiasta ei ole saatu. Asekätkentä paljas-
tui, kun humalaiset miehet kaivoivat Perttulan hei-
näladon alle piilotetut Suomi-konepistoolit esille ja 
ammuskelivat niillä suolla. Perimätiedon mukaan 
poliisi korjasi miehet ja aseet talteen. Perttulan eri-
tyisammattikoululla oli tärkeä rooli seuran histori-
assa. Useampi puheenjohtaja tuli koululta ja jäse-
ninä seurassa oli ja on yhä koulun toimihenkilöitä. 

Kokouspaikat ja maatalouskalusto auttoivat seuraa 
eteenpäin. Perttulan tilanomistaja on vaihtunut, 
mutta yhteistyö seuran kanssa jatkuu. 

Seuralla on nykyisin noin 30 maanvuokraajaa, 
joista Hämeenlinnan kaupunki on suurin noin 900 
hehtaarin osuudella. Jäseniä seuralla on 60. Seura 
on sitoutunut pitämään hirvikannan kurissa, eikä 
alueella ole ollut merkittäviä hirvien aiheuttamia 
metsätuhoja. 

Seura on ollut pitkään suurten muutosten edessä. 
Jäsenien keski-ikä lähenee kuuttakymmentä vuot-
ta. Seuran toimintaan halutaan mukaan paikallisia 
nuoria. Heille on oma huokeampi liittymismaksu 
eikä sidoksia maanomistukseen tarvita. Ajatuksena 
on, että metsästys on yksi harrastus muiden jou-
kossa. 

Olemme pyrkineet uudistumaan; peurajahti to-
teutetaan uudella tavalla ja myös perinteinen hir-
venmetsästys on muuttunut. Suurpedoista on tul-
lut osa arkea. Toisaalta kaupungin paine pienentää 
metsästysaluetta.

Alueeseen on helppo tutustua, koska Ilvesreitti 
kulkee Länsi-Vanajan metsästysalueen läpi. Reitti 
kulkee Heinisuolta Katiskoskelle ja jatkuu sieltä 
Perttulan kodan kautta Hattelmalaan. Kesäisin se 
on oiva ulkoilureitti ja toisinaan talvisin se on jopa 
hiihtokunnossa. 

Vanajan kuntaa ei enää ole, silti metsästysseura 
on edelleen voimissaan.    

Juha Mäki,  
yhdistyksen 14. puheenjohtaja

Seitsemäntoistavuotias Kaapo Viitala oli vuoden 2021 Seuran Hirvimies.


